
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 696/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 594 del 22-12-2015
(n. 1820 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: SERVIZI IN COMPLESSO S ANNA. MATERIALI PULIZIA E CONSUMO.
INDIVIDUAZIONE FORNITORE E IMPEGNO DELLA SPESA

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2015/2017;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG per
l’esercizio 2015;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il
quale nel  2015 gli  Enti  Locali  adottano gli  schemi di bilancio e di  rendiconto vigenti  nel  2014, che
conservano valore a tutti  gli  effetti  giuridici,  anche con riguardo alla funzione autorizzatoria,  ai  quali
affiancano  i  nuovi  schemi,  previsti  dal  comma  1,  cui  è  attribuita  funzione  conoscitiva.  Il  bilancio
pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria;
DATO  ATTO  che  nel  Complesso  di  S.  Anna  hanno  sede  gli  uffici  dirigenziali  del  Settore  IV
dell’Amministrazione,  unitamente  alla  biblioteca  Comunale,  al  Museo  della  Battaglia,  alla  Ludoteca
dell’EAS n. 28, nonché spazi sociali per finalità pubbliche costituite dalla Sala Rotary e dal Chiostro; 
CONSIDERATO  che , alla luce dei dati statistici per l’anno 2014 elaborati  dell’ufficio responsabile,
l’intera struttura vede la presenza annuale di oltre 70.000 persone di ogni età, con sostanziosa presenza
anche di famiglie in visita al Museo e afferenti il servizio CIPI della biblioteca; 
RAMMENTATO che per la molteplice funzione di tale struttura e la varietà dei servizi in essa collocati ,
si rende necessario l’uso di materiali di consumo afferenti la pulizia e le ordinarie gestioni dei servizi, al
fine  di  rendere  decorosi  gli  ambienti  e  non  restituire  una  immagine  pubblica  di  disservizio  a  tutto
nocumento dell’Amministrazione; 
RITENUTO  a tal fine necessario, stante la sopravvenuta cessazione dell’approvvigionamento da parte
dell’Ufficio  Economato,  programmare  un  insieme  di  acquisti  di  materiali  necessari  individuando  un
fornitore  che  determini  un  risparmio  di  spesa  per  l’Amministrazione  unitamente  alla  flessibilità  e
variabilità necessaria delle categorie merceologiche di cui alla bisogna, valutando l’importo complessivo
in €. 682,00; 
VISTA  la propria Determinazione Dirigenziale n. 18/2015 con la quale venivano impegnate in favore
dell’economo  comunale  somme  necessarie  a  piccoli  acquisti  (  imp.  N.  20150000179)  dalla  quale

Pag. 1 di 2



residuano €. 268,00 non ancora spesi, per i quali si rende necessario il rispondente disimpegno; 
RISCONTRATO il vantaggio per questa Amministrazione di individuare come fornitore la Ditta Iper spa
di Ortona  potendosi acquisire le forniture medesime in economia con il sistema del cottimo fiduciario,
secondo le previsioni di cui all’art. 10 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di forniture e
servizi in economia, approvato con Deliberazione C.C. n. 104/2009, anche in considerazione dei ridotti
tempi di fornitura;
DATO ATTO che la ditta risulta essere in regola con gli obblighi contributivi come da documentazione in
atti a questo Settore;
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

DETERMINA

1. Individuare come fornitore dei materiali di consumo la Ditta IPER spa di Ortona;
2. Di disimpegnare la somma di € 268,00 dall’impegno nr 20150000179, assunto con determina nr.
18/2015;
3. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all.  4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente
perfezionate:

Capitolo/Articolo 7140

Intervento 02

Impegno n. 20150003957

Codice creditore 119218

Nome creditore IPER MONTEBELLO SPA

Codice  Fiscale  /
Partita Iva 03585750155

Indirizzo VIA PONCHIELLI N. 7 - 20129  MILANO (MI)

Causale Fornitura materiale complesso Sant’Anna

CIG Z5717C0ADA

Codice  univoco
ufficio KVGT3G

Importo € 682,00

4. Di imputare la spesa complessiva di euro 682,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Progressivo Esercizio Capitolo/
Articolo.

Importo

01 2015 7140 € 682,00

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  29/12/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


